
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Betreft

Algemene gegevens

Beheersmaatschappij Glas B.V. 12-10-2023 
 1

Beheersmaatschappij Glas B.V.
Kennedyplein 200
5611 ZT Eindhoven

KvK 17131750

Gefailleerde is opgericht bij akte d.d. 11 januari 2001.

12-10-2023 
 1

Verslagnummer 3
Datum verslag 12-04-2024
Insolventienummer F.01/23/237
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000301020:F001
Datum uitspraak 12-09-2023

R-C mr. S.J.O. Vries
Curator mr B. Rikkert

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=4f01b874-4a51-ee11-a87d-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=9e42e166-593b-ee11-a87c-00505680d95d


Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Volgens informatie uit het Handelsregister hield gefailleerde zich bezig met het
beheren, beleggen, exploiteren en administreren van effecten, onroerende
zaken en andere vermogensbestanddelen.

De indirect bestuurder van gefailleerde heeft verklaard dat gefailleerde zich
bezighield met het bijhouden van de boekhouding voor andere
rechtspersonen. Daarnaast hield gefailleerde zich volgens de indirect
bestuurder bezig met het doen van belastingaangiftes en het bijhouden van
uitgaven en inkomsten voor en van natuurlijke personen die in een gevangenis
of in een inrichting zaten. Volgens de indirect bestuurder zouden deze
opdrachten door de rechtbank zijn verstrekt aan gefailleerde.

12-10-2023 
 1

De curator heeft in de afgelopen verslagperiode bij de indirect bestuurder
verzocht om hem de opdrachten toe te sturen die 'de rechtbank' aan hem
verstrekt zou hebben. Tot op heden heeft de curator deze informatie nog niet
ontvangen.

12-01-2024 
 2

In de aflopen verslagperiode heeft de curator een beschikking van de
rechtbank ontvangen waaruit volgt dat de bestuurder van gefailleerde in het
verleden als beschermingsbewindvoerder van zijn moeder is aangesteld.
Deze werkzaamheden hebben niets met de bedrijfsexploitatie van
gefailleerde van doen. De curator heeft voorts geen nadere informatie
ontvangen waaruit zou blijken dat gefailleerde opdrachten zou ontvangen
vanuit de rechtbank.

12-04-2024
 3

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2022 € 5.119,00 € -29.509,00 € 20.174,00

2021 € -75.801,00 € 509.066,00

2020 € -52.968,93 € 428.322,95

De indirect bestuurder heeft tot op heden enkel een jaarrekening over het jaar
2022 aan de curator ter beschikking gesteld. De curator is in afwachting van de
overige financiële administratie.

12-10-2023 
 1

De curator heeft in de afgelopen verslagperiode toegang gekregen tot het
boekhoudprogramma SnelStart. De curator heeft de zich daarin bevindende
administratie nog in onderzoek.

12-01-2024 
 2

De hiervoor weergegeven cijfers heeft de curator uit de overgelegde
administratie afgeleid. Deze cijfers zijn - voor zover de curator niet bekend -
niet gecontroleerd of samengesteld door een accountant.

12-04-2024
 3



Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

0

Toelichting 

Niet van toepassing

12-10-2023 
 1

Toelichting 

De curator is thans doende zich een beeld te vormen van het boedelactief.

12-10-2023 
 1

Toelichting 

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator vastgesteld dat de
gefailleerde niet over roerende zaken van enige waarde beschikt.

12-01-2024 
 2

van 

12-9-2023

t/m 

8-10-2023

12-10-2023 
 1

van 

9-10-2023

t/m 

7-1-2024

12-01-2024 
 2

van 

8-1-2024

t/m 

7-4-2024

12-04-2024
 3

Verslagperiode Bestede uren

1 7 uur 0 min

2 8 uur 18 min

3 3 uur 54 min

totaal 19 uur 12 min



Toelichting bestede uren

De curator heeft in de afgelopen verslagperiode zich onder meer gericht op:

Intakegesprek met de bestuurder;
Inventarisatie administratie en het veiligstellen daarvan; en,
Inventarisatie van de omvang van de boedel.

12-10-2023 
 1

De curator heeft zich in de afgelopen verslagperiode onder meer gericht op het
innen van de debiteurenportefeuille en het onderzoeken van de zich in
SnelStart bevindende administratie.

12-01-2024 
 2



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Stichting Administratiekantoor Aandelen Beheersmaatschappij Glas B.V. is de
enig aandeelhouder en tevens bestuurder van gefailleerde. De heer J.F. Glas is
bestuurder van Stichting Administratiekantoor Aandelen Beheersmaatschappij
Glas B.V.

12-10-2023 
 1

Volgens opgave van de indirect bestuurder is gefailleerde niet betrokken bij
enige lopende procedure.

12-10-2023 
 1

Volgens opgave van de indirect bestuurder is gefailleerde niet partij bij enige
verzekeringsovereenkomst.

12-10-2023 
 1

Voor zover de curator bekend liep op datum faillissement één
(service)overeenkomst die betrekking had op de door gefailleerde gehuurde
bedrijfslocatie. De curator heeft op 14 september jl. een verzoek ingediend om
deze overeenkomst te beëindigen op grond van art. 39 Fw. Gefailleerde had
reeds een vooruitbetaling verricht. De curator heeft de overeenkomst (voor
zover rechtens mogelijk en vereist) met inachtneming van artikel 39 Fw
opgezegd.

12-10-2023 
 1

De indirect bestuurder heeft verklaard dat de oorzaak van het faillissement is
gelegen in het feit dat gefailleerde last had van steeds verder teruglopende
omzetten en geen reëel uitzicht meer had op nog te verrichten
werkzaamheden.

De curator heeft de oorzaken van het faillissement vooralsnog in onderzoek.

12-10-2023 
 1

Ongewijzigd. 12-01-2024 
 2



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 

0

Toelichting 

Niet van toepassing.

12-10-2023 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

12-10-2023 
 1

Niet van toepassing. 12-10-2023 
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Gefailleerde heeft geen onroerende zaken
in eigendom.

totaal € 0,00 € 0,00

Niet van toepassing. 12-10-2023 
 1

Niet van toepassing. 12-10-2023 
 1



Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Volgens de indirect bestuurder beschikt gefailleerde over een beperkt aantal
bedrijfsmiddelen. De curator heeft dit nog in onderzoek.

12-10-2023 
 1

De curator heeft vastgesteld dat de gefailleerde over weinig roerende zaken
beschikt die voor liquidatie vatbaar zijn. De aangetroffen roerende zaken,
zoals een oude en kappote printer of een oude en kapotte telefoon,
vertegenwoordigen geen positieve waarde. De curator heeft met de indirect
bestuurder afgesproken dat de betreffende goederen aan hem verblijven.

12-01-2024 
 2

De indirect bestuurder heeft verklaard dat er geen zekerheden zijn gevestigd. 12-10-2023 
 1

Diverse overleggen en e-mailcorrespondentie met de indirect bestuurder. 12-10-2023 
 1

Bezoek woonadres indirect bestuurder en e-mailcorrespondentie. 12-01-2024 
 2

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Niet van toepassing

totaal € 0,00 € 0,00

Volgens de indirect bestuurder beschikte gefailleerde op datum faillissement
niet over voorraden of onderhanden werk.

12-10-2023 
 1

Diverse overleggen en e-mailcorrespondentie met de indirect bestuurder. 12-10-2023 
 1

Volgens opgave van de indirect bestuurder beschikte gefailleerde op datum
faillissement niet over andere activa.

12-10-2023 
 1

Diverse overleggen en e-mailcorrespondentie met de indirect bestuurder. 12-10-2023 
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

4. Debiteuren

De curator heeft van de indirect bestuurder een lijst ontvangen waaruit blijkt
dat gefailleerde een vordering heeft op twee verschillende debiteuren van (in
totaal) EUR 2.542,79. De curator zal de komende verslagperiode overgaan tot
incasso van deze deze debiteurenposten.

12-10-2023 
 1

De curator heeft in de afgelopen verslagperiode de debiteuren van gefailleerde
aangeschreven en verzocht tot betaling over te gaan. Een van de (in totaal
twee) debiteuren betw ist de vorderingen echter en trekt de 'echtheid' van de
factuur zelfs in tw ijfel. De curator heeft de bestuurder verzocht zich over dit
standpunt uit te laten. De bestuurder lijkt zich op het standpunt te stellen dat
de facturen echt zijn, maar laat zich daar echter niet onomwonden over uit. De
curator heeft het voorgaande vooralsnog in onderzoek.

De andere debiteur betw ist eveneens de factuur en beroept zich daarnaast op
een recht van verrekening. De curator heeft dit beroep intussen gehonoreerd.

12-01-2024 
 2

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator geconstateerd dat de
debiteurenportefeuille als oninbaar moet worden beschouwd. De zich in de
administratie bevindende debiteurenposten blijken niet juist te zijn of worden
betw ist en - gelet op het geringe bedrag - acht de curator het niet -
kostenefficiënt en niet in het belang van de boedel om deze vorderingen te
incasseren.

12-04-2024
 3

Inventarisatie debiteurenadministratie en correspondentie met de indirect
bestuurder.

12-10-2023 
 1

Aanschrijven debiteuren alsmede overleg met de indirect bestuurder naar
aanleiding van de reacties van de debiteuren.

12-01-2024 
 2



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

5. Bank / Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

Beheersmaatschappij Glas B.V. hield een bankrekening bij Rabobank aan. Deze
rekening vertoonde op datum faillissement een summiere creditstand.

12-10-2023 
 1

Voor zover de curator bekend is gefailleerde geen partij bij enige
leaseovereenkomst.

12-10-2023 
 1

Volgens opgave van de indirect bestuurder heeft gefailleerde geen zekerheden
gevestigd ten gunste van derden.

12-10-2023 
 1

Niet van toepassing. 12-10-2023 
 1

Tot op heden hebben zich geen crediteuren gemeld die aanspraak maken op
een eigendomsvoorbehoud.

12-10-2023 
 1

Tot op heden hebben zich geen crediteuren gemeld die aanspraak maken op
een retentierecht.

12-10-2023 
 1

Tot op heden hebben zich geen crediteuren gemeld die aanspraak maken op
een recht van reclame.

12-10-2023 
 1

Intakegesprek met de indirect bestuurder. 12-10-2023 
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Volgens opgave van de indirect bestuurder lagen de bedrijfsactiviteiten van
gefailleerde op datum faillissement stil en was er ook geen onderhanden werk.
De curator heeft het om die reden niet opportuun geacht om de onderneming
voort te zetten.

12-10-2023 
 1

Niet van toepassing. 12-10-2023 
 1

Niet van toepassing. 12-10-2023 
 1

Doorstarten onderneming

Niet van toepasssing. 12-10-2023 
 1

Niet van toepassing. 12-10-2023 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

12-10-2023 
 1

Niet van toepassing. 12-10-2023 
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

In onderzoek. 12-10-2023 
 1

De jaarrekening over het jaar:

2019 is gedeponeerd op 12 mei 2020
2020 is gedeponeerd op 21 juni 2021
2021 is gedeponeerd op 3 mei 2022
2022 is gedeponeerd op 7 maart 2023

12-10-2023 
 1

Niet van toepassing. 12-10-2023 
 1

Gefailleerde is opgericht bij akte van 11 januari 2001. Gelet op het bepaalde in
art 3:307 BW heeft de curator enig onderzoek hiernaar niet opportuun geacht.

12-01-2024 
 2

Toelichting 

De curator heeft in onderzoek of het bestuur haar taak behoorlijk heeft
vervuld.

12-10-2023 
 1

Toelichting 

Ongewijzigd.

12-01-2024 
 2

In onderzoek
12-10-2023 

 1

In onderzoek

Toelichting 

Ongewijzigd.

12-01-2024 
 2



7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Tot op heden beschikt de curator nog steeds niet over de volledige
administratie terw ijl daartoe wel meermaals is verzocht. De indirect bestuurder
heeft verklaard dat hij als gevolg van ziekte niet in staat is geweest om de
verzochte stukken te overleggen maar vanaf 16 oktober 2023 zal gaan
verzorgen.

Wel heeft de curator een inlogcode gekregen in een online
boekhoudprogramma, echter, in dit boekhoudprogramma is vooralsnog niet de
administratie van gefailleerde zelf terug te vinden. De curator zal de komende
verslagperiode zich inspannen om alsnog over de gehele administratie van
gefailleeerde te beschikken.

12-10-2023 
 1

De curator is intussen toegang verschaft tot het boekhoudprogramma. Het valt
nog niet te zeggen of hiermee de volledige administratie van gefailleerde aan
de curator is ontsloten.

12-01-2024 
 2

De curator heeft de zich in het boekhoudprogramma bevindende
administratie veiliggesteld. De bestuurder van de gefailleerde geeft aan dat
de curator hierdoor over volledige administratie beschikt.

12-04-2024
 3

Correspondentie met de indirect bestuurder, interne overleggen. 12-10-2023 
 1

8. Crediteuren

€ 0,00
12-10-2023 

 1

€ 0,00
12-01-2024 

 2

Toelichting 

Tot op heden hebben zich geen crediteuren met een boedelvordering
gemeld.

12-04-2024
 3



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

€ 10.281,00

Toelichting 

Niet betaalde omzetbelasting.

De fiscus heeft aangekondigd dat zij nog een naheffingsaanslag van circa EUR
75.000 gaat opleggen aan gefailleerde.

12-10-2023 
 1

€ 91.818,00
12-01-2024 

 2

€ 92.722,00

Toelichting 

De vorderingen van de belastingdienst zien op niet betaalde aanslagen
omzetbelasting.

12-04-2024
 3

€ 0,00
12-10-2023 

 1

€ 0,00
12-10-2023 

 1

2
12-10-2023 

 1

5
12-01-2024 

 2

€ 472.647,96

Toelichting 

Dit bedrag bestaat hoofdzakelijk uit een vordering van de indirect bestuurder
(in privé) op gefailleerde.

12-10-2023 
 1

€ 479.415,29
12-01-2024 

 2



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Op dit moment is nog niet bekend op welke w ijze het faillissement zal worden
afgewikkeld.

12-10-2023 
 1

Correspondentie met de indirect bestuurder , interne overleggen en
correspondentie crediteuren.

12-10-2023 
 1

Correspondentie crediteuren en indirect bestuurder en interne overleggen. 12-01-2024 
 2

9. Procedures

De curator is niet bekend met procedures waarbij gefailleerde partij is. 12-10-2023 
 1

Niet van toepassing. 12-10-2023 
 1

Niet van toepassing. 12-10-2023 
 1

Niet van toepassing. 12-10-2023 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

De curator zal zich de komende verslagperiode met name richten op:

Het verder inventariseren en tot zich nemen van de administratie;
Incasso van de debiteuren;
Aanvang maken met het rechtmatigheidsonderzoek.

12-10-2023 
 1

De curator zal zich de komende verslagperiode met name richten op het
onderzoek naar de oorzaken van het faillissement en het onderzoek naar de
administratie.

12-01-2024 
 2

De curator zal zich de komende verslagperiode met name richten op het
onderzoek naar de oorzaken van het faillissement en het onderzoek naar de
administratie.

12-04-2024
 3

Het is op dit moment nog niet bekend op welke termijn het faillissement zal
worden afgewikkeld.

12-10-2023 
 1

Ongewijzigd. 12-01-2024 
 2

12-7-2024 12-04-2024
 3

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


